
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 

PROCESSO SELETIVO INTERNO 

CFS – PM/BM – 2011 

 

ATO Nº 002-CCPSICFS-PM/BM-2011 

 

 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO 

ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO 

ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 – 

NRS – CFS/ PM/BM/2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos constantes nas relações dos anexos I 

(clique para acessar) e II (clique para acessar) deste ato, por Corporação (Polícia Militar e Corpo de 

Bombeiros Militar), município de realização das provas do Exame Intelectual – consoante a opção de 

cada candidato – e por matrícula. 

2. INFORMAR aos candidatos que qualquer inconsistência deve ser comunicada ao 

Núcleo de Recrutamento e Seleção (NRS) da Diretoria de Gestão de Pessoas (DGP) desta Polícia 

Militar, situado no Quartel do Comando-Geral, 2º andar.  

3. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através 

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

 

João Pessoa - PB, 20 de junho de 2011.  

 

 

 

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC 
Presidente da Comissão 

 

http://www.pm.pb.gov.br/concursos/upload/arquivos/CFS_4_10_21_06_2011.pdf
http://www.pm.pb.gov.br/concursos/upload/arquivos/CFS_4_11_21_06_2011.pdf
http://www.pm.pb.gov.br/

